[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.07.2014 №ПОС.03-1099/14
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении XXII межрегионального фестиваля

авторской песни «Открытие – 2014»
1-3 августа 2014 года.
В целях подготовки и проведения XXII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2014» и в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской  городской Думы от 27 октября 2011 года №132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Провести ХХII межрегиональный фестиваль авторской песни «Открытие - 2014» 1-3 августа 2014г. в местечке Кухмарь Переславского района Ярославской области.
2. Утвердить Положение (приложение 1) и план мероприятий по подготовке и проведению XXII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2014» (приложение 2).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение ХХII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие-2014» управление культуры, туризма, молодежи и спорта (Грушевич А.Н.)
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля – Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Петрову Ж.Н.
 Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
.
Приложение 1 к постановлению Администрации

г. Переславля – Залесского
            от                    №

     Положение о проведении XXII межрегионального фестиваля авторской песни

«Открытие-2014»

1. Общие положения.

Межрегиональный фестиваль авторской песни «Открытие-2014» (в дальнейшем - фестиваль) проводится 1-3 августа 2014 г. в Переславле-Залесском, Ярославской области. Фестиваль проводится  в целях приобщения молодежи к музыке, поэзии, туризму и спорту,  сохранению  и пропаганде  авторской песни, выявления талантливых авторов и исполнителей, пропаганды здорового образа жизни, экологического воспитания подрастающего поколения.

1.1.Организаторы фестиваля
- Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города  Переславля-Залесского;
-  ФГБУ «Национальный парк» « Плещеево озеро»

- МУК Культурно – досуговый центр «Плещей».

1.2.Соорганизаторы фестиваля

- Клуб авторской песни «Метроном»
1.3. Для непосредственной  работы по подготовке и проведению Фестиваля, организаторами формируется организационный комитет (далее оргкомитет) в составе:

1. Грушевич Анна Николаевна – начальник УКТМиС

2. Алексеева Татьяна Геннадьевна – заместитель начальника УКТМиС

3. Дойникова Светлана Анатольевна – начальник отдела культуры УКТМиС

4. Федоров Михаил Юрьевич – директор ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»

5. Клинова Нина Анатольевна – директор МУК КДЦ «Плещей»

6. Стебакова Ирина Владимировна – руководитель КАП Метроном

7. Галустян Виктор Владимирович – куратор КАП Метроном

8. Клименко Наталья Юрьевна – член КАП Метроном

2. Цели и Задачи фестиваля

Цель фестиваля:
- популяризация, поддержка и развитие авторской, патриотической песни.

Задачи  фестиваля:
-  повышение культурного уровня и эффективное использование творческого потенциала граждан;

-    содействие жанру авторской песни - части исконно российского патриотического певческого искусства, путём популяризации её в широких слоях населения, особенно среди молодёжи;

-    оказание помощи начинающим авторам и исполнителям в достижении необходимого уровня поэтического, музыкального и исполнительского мастерства;
-    пропаганда здорового образа жизни;

-    решение  экологических проблем.

-  привлечение внимания к уникальному природно-историческому комплексу: г. Переславлю-Залесскому и Национальному парку «Плещеево озеро», как к древней историко-культурной и природной территории, неотъемлемой части Ярославской области и Золотого Кольца России.

3. Порядок проведения фестиваля
3.1. Место проведения фестиваля:

Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»» местечко Кухмарь.

3.2. Время проведения фестиваля:

- с 1 по 3 августа 2014 года

3.3. Программа фестиваля
01.08.2014 г. (ПТ) –

В течение дня
Заезд, размещение и регистрация участников фестиваля.

20.00 – 23.00
Торжественное открытие фестиваля, поднятие флага фестиваля.

Концерт – приветствие.

02.08.2014 г. (СБ) –

11.00 – 13.00
Конкурсное прослушивание и работа творческих мастерских.

11.00 – 17.00
Работа игровых площадок, игровая развлекательная программа «Я за чистую цветущую планету», катание по озеру Плещееву, экскурсии

14.00 – 18.00

Конкурсное прослушивание и работа творческих мастерских.

19.30 – 22.30
Заключительный концерт с участием лауреатов фестиваля, награждение, гостевой концерт с участием известных авторов и исполнителей.

03.08.2014 г. (ВС) –
12.00 – 13.00

Закрытие фестиваля, торжественный спуск флага.

13.00 – 15.00

Отъезд участников фестиваля.

4. Участники фестиваля

4.1. Участниками фестиваля являются:

 -  авторы;

 -  композиторы;

 -  исполнители;

 -  ансамбли;

 -  клубы авторской песни;

 -  творческие клубы и объединения

4.2. Заявки  на участие подаются в Оргкомитет фестиваля (г.Переславль-Залесский, ул.Комсомольская д.5, каб. 5 тел./факс 3-04-45, тел. 3-19-54)

до 31.07.2014 года, или 01.08.2014г. до 23час. по месту проведения фестиваля (местечко Кухмарь)

5. Условия и организация проведения фестиваля

 5.1. Все проживающие в лагере должны иметь с собой туристический инвентарь: палатку, спальный мешок,  спортивную одежду, мангалы или туристические газовые плиты, питание, обладать необходимыми навыками выживания в полевых условиях.

5.2. На основании приказа «Об утверждении перечня платных услуг, предоставляемых ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»», предполагается оплата за рекреационную нагрузку 300 рублей, а именно установку одной палатки в период проживания на фестивале (1-3 августа 2014г.)
5.3. В рамках фестиваля проводятся творческие мастерские, работу которых организуют признанные мастера жанра, приглашенные Оргкомитетом. Авторы и исполнители представляют свои произведения на обсуждение мастеров. Обсуждение открыто и направлено на выявление наиболее заметных достижений для каждого участника.

5.4. По результатам обсуждения составляется программа заключительного концерта, на который в качестве зрителей приглашаются участники фестиваля, жители и гости города, представители спонсоров,  другие заинтересованные лица.
5.5. Присутствующие на фестивале представители общественных организаций и спонсоров могут учреждать и вручать участникам призы от своего имени.

5.6. Все вопросы по организации и обеспечению жизнедеятельности лагеря решаются Оргкомитетом фестиваля.

6. Награждение

6.1. Победителям фестиваля (взрослым) присваиваются звания лауреатов по 16 эксклюзивным номинациям с вручением дипломов и ценных подарков (16 номинаций – от количества участников  фестиваля «Открытие», номинации присваиваются по итогам  прослушивания участников фестиваля членами жюри, меняются ежегодно)
6.2. Победителям фестиваля (детям до 14 лет) присваиваются звания лауреатов по 5 эксклюзивным номинациям с вручением дипломов и ценных подарков (5 номинаций – от количества 1 фестиваля «Открытие», номинации присваиваются по итогам прослушивания участников фестиваля членами жюри, меняются ежегодно)
7. Финансирование фестиваля

7.1. Финансирование фестиваля производится за счет:

- средств городского бюджета, предусмотренных в рамках программы ВЦП «Развитие культуры и искусства в городе Переславле-Залесском на 2014-2016гг.»

- средств ФГБУ «Национального парка «Плещеево озеро»»

- спонсорских средств
7.2. Расходы по командированию участников несут отправляющие организации или сами участники.

8. Работа жюри
8.1. Жюри считается правомочным, если на совещании членов жюри присутствует не менее 5 (пяти) членов жюри. Результат голосования определяется, если за него проголосовало большинство голосов жюри, при равенстве голосов решающим является голос председателя. Итоги голосования не фиксируются в письменной форме, а объявляются участникам в устном порядке.

8.2.Название номинациям присваивается членами жюри после прослушивания участников фестиваля.

8.3.Победитель в каждой номинации определяется жюри.
Управление культуры, туризма,  молодежи и спорта

Администрации г. Переславля-Залесского Ярославской области

Телефон: факс  8(48535) 31954,

ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»» г. Переславль-Залесский, ул. Советская, 41.

 Тел./факс: +8(48535) 3-08-44; 3-11-46

E-mail: kulturagrad@pereslavl.ru  www.pereslavl.ru
 Директор МУК КДЦ «Плещей» Нина Анатольевна Клинова -8 (48535) 30739,39911,8-960-534-23-08
Руководитель КАП «Метроном» Ирина Стебакова - +89109763077

E-mail: nepr2000@mail.ru

        Члены жюри

фестиваля авторской песни «Открытие 2014»

Председатель жюри -  Крылов Сергей Анатольевич

Члены жюри: 1. Лебедев Аркадий

      2. Смирнов Сергей

3. Суханова Ольга

4. Приезжева Наталья

5. Беленький Дмитрий

Приложение 2

к постановлению

Администрации

г. Переславля-Залесского

                                                                                                                        от                           №

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению XXII межрегионального фестиваля

авторской песни «Открытие – 2014»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	УКТМ и С:

- организовать проведение XXII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2014»,

- в срок до 1 августа 2014 предоставить информацию в СМИ о программе проведения фестиваля.
	Грушевич А.Н.

	2.
	ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро», рекомендовать

- в срок до 16 июля 2014 г. согласовать место проведения фестиваля в местечке Кухмарь

- 31 июля 2014 г. к 15-00 подключить место проведения фестиваля к электрическим сетям,

- 31июля - 3 августа 2014 г. обеспечить водоснабжение участников фестиваля,

- 31июля - 3 августа 2014 г  предоставить дрова (10 кубов) для участников фестиваля.
	Федоров М.Ю.

	2.
	МУК КДЦ «Плещей»:

- организовать и провести фестиваль авторской песни «Открытие – 2014»

- в срок до 16 июля 2014 г. согласовать место проведения фестиваля с ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»,

- в срок до 1 августа 2014 года обустроить лагерь  участников фестиваля,

- 1-3 августа 2014 г. обеспечить работу звукоусиливающей аппаратуры во время проведения фестиваля,

- 1-3 августа 2014 г. организовать проживание и питание жюри фестиваля,

- приобрести призовой фонд для награждения победителей фестиваля.
	Клинова Н.А.

	3.
	ПЧ-28 ФГКУ «4 ОФПС по ЯО, рекомендовать:

- 1-3 августа 2014 г.  принять меры безопасности при проведении фестиваля
	Корчагин П.В.

	3.
	Главная Государственная инспекция по маломерным судам МЧС России по Ярославской области, рекомендовать:

-  обеспечить дежурства  спасателей на воде в районе местечка Кухмарь с 1 по 3 августа 2014 года
	Гибалов А.И.

	4..

	МО МВД России «Переславль-Залесский, рекомендовать:

- c 1 по 3 августа обеспечить охрану общественного  порядка   во время проведения XXII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2014»
	МО МВД (Переславль-Залесский)

Раскатов Н.В.

	5.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»:

- со 1 по 3  августа 2014 г. рекомендовать принять меры по оказанию медицинской помощи ( в том числе неотложной) во время проведения фестиваля в местечке Кухмарь.
	Зотова О.А.

.

	6.
	СМИ, рекомендовать:

- осветить в СМИ программу проведения фестиваля, подготовить репортажи с места событий

	Абдулаев Б.М.

Никулина Ю.В.

Денисова А.Е.

Костина Т.Ю.

	7.
	ГОЧС Администрации г. Переславля-Залесского

Принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время проведения фестиваля «Открытие – 2014»
	Рассадин П.В.